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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Porządku i bezpieczeństwa publicznego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Ochotnicza Straż Pożarna w Steblowie
47-300 Steblów
Szkolna 4 

Adres do korenspondencji : 
Prudnicka 92A/, 47-300 Steblów

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000034244 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z Krajowy Rejestr Sądowy, nr
0000034244:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE

Generator eNGO Suma kontrolna: 1877 d0ff 0512 8948 a78a 9d94 695d 8af5 

Dz.U. 2018 poz. 2055 (Tryb 19A) (3.0.1) Strona 2 z 6



III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Bezpieczny Strażak - wyposażenie jednostki OSP Steblów w sprzęt
ochrony indywidualnej

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2025-07-01 Data

zakończenia 2025-08-31

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Ochotnicza Straż Pożarna w Steblowie ze względu na swoje położenie oraz wyposażenie sprzętowe bierze udział w wielu
akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz miejscowych zagrożeniach. Specyfika zdarzeń jest coraz bardziej skomplikowana, co
w konsekwencji wymaga wyposażenia strażaków w odpowiedni, bezpieczny i wygodny sprzęt, który poprawi jakość
podejmowanych działań. Jego przydatność i skuteczność jest szczególnie widoczna podczas licznych szkoleń oraz
ćwiczeń, które jednostka organizuje przez cały rok zarówno dla strażaków, jak i najmłodszych członków oraz mieszkańców.
Obejmują one tematykę pierwszej pomocy przedmedycznej, gaszenia pożarów, zachowania podstawowych zasad
bezpieczeństwa w codziennym życiu czy usuwania skutków anomalii pogodowych. Poza podnoszeniem poziomu
wyszkolenia strażaków, pierwsze umiejętności - zarówno jako obserwatorzy, jak i praktycy - nabywają chociażby
członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, przyszli kandydaci. Odpowiedni sprzęt ochrony indywidualnej strażaka miał
również bardzo duże znaczenie podczas ubiegłorocznej powodzi. Jednostka wielokrotnie wyjeżdżała w tym okresie do
akcji, prowadząc działania u osób prywatnych oraz na terenie firm. Oprócz zabezpieczania mienia, dbania o komfort
psychiczny mieszkańców, pełnione były całodobowe dyżury. Dzięki temu osoby poszkodowane bardzo szybko
otrzymywały pomoc. Wyżej wymienione działania wpływają jednakże na stan techniczny posiadanego sprzętu, w tym
szczególnie na środki ochrony indywidualnej strażaka.
Zakup hełmów z latarką oraz kominiarek strażackich (aktualnie już w większości wysłużonymi i częściowo uszkodzonymi),
przeznaczonych do ochrony głowy strażaka przed oddziaływaniem m.in. promieniowania cieplnego, płomieni i pary wodnej,
znacząco podniesie poziom bezpieczeństwa strażaków. Hełmy cechować się będą wysoką odpornością na uderzenia i
penetrację. Ponadto przy niskiej masie będą wygodne i bezpieczne, nawet podczas długotrwałych akcji (np.
powodziowych). Latarki uskutecznią działanie strażaków w ciemnych i zadymionych pomieszczeniach. Kominiarka
strażacka zapewniać będzie maksymalną ochronę, poprzez właściwe dopasowanie do głowy, twarzy i szyi. Chronić będzie
przed ogniem, wysoką temperaturą oraz szkodliwymi zanieczyszczeniami. Należy również podkreślić, iż nowe
wyposażenie o odpowiednich parametrach technicznych poprawi widoczność strażaków, pozwoli na jego właściwe
utrzymanie i w konsekwencji wpłynie na długookresową przydatność. Dodatkowo ze względu na powiększającą się w
jednostce grupę strażaków wyjeżdżających do akcji konieczny jest zakup kolejnych środków ochrony indywidualnej.
Umożliwi to wyposażenie kolejnych strażaków w odpowiedni sprzęt, dzięki któremu poprawi się bezpieczeństwo i komfort
pracy ratowników, a ponadto zachowane zostaną również kwestie związane z higieną osobistą strażaków. Zatem
pozyskanie przez jednostkę nowego wyposażenia pozwoli na udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych większej ilości
druhów, przez co podniesiony zostanie poziom bezpieczeństwa w zabezpieczanym przez jednostkę rejonie operacyjnym.
Zadanie realizowane będzie na terenie Województwa Opolskiego, tj. na terenie powiatu krapkowickiego oraz powiatu
kędzierzyńsko-kozielskiego (wykorzystanie sprzętu ratowniczego podczas akcji i ćwiczeń, przeprowadzenie prezentacji
zakupionego sprzętu oraz ćwiczeń z jego wykorzystaniem dla wszystkich chętnych mieszkańców Województwa
Opolskiego).
Działania skierowane są do mieszkańców Województwa Opolskiego oraz 90 strażaków, należących do jednostki OSP
Steblów oraz współpracujących jednostek OSP z terenu województwa.
Jednostka OSP Steblów w celu skutecznej i szybkiej likwidacji zagrożeń (występujących podczas wielu akcji ratowniczo-
gaśniczych oraz miejscowych zagrożeń, których specyfikacja jest coraz bardziej skomplikowana) oraz w celu zapewnienia
poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców Województwa Opolskiego, zamierza zakupić i wyposażyć strażaków w
środki ochrony indywidualnej o odpowiednich i dobrych parametrach technicznych oraz wytrzymałościowych.
Zadanie jest komplementarne z działaniami podejmowanymi dotychczas przez jednostkę OSP, tj. udział w akcjach
ratowniczo-gaśniczych. Zgodnie ze statutem, jednostka podejmuje działania, których celem jest ratowanie mienia i życia
ludzkiego. Należy zaznaczyć, iż coraz częściej dochodzi do niebezpiecznych zdarzeń, podczas których odpowiednie
zabezpieczenie strażaka-ratownika odgrywa pierwszoplanową rolę. Realizacja zadania nie tylko będzie spójna z
dotychczasowymi działaniami jednostki, ale dodatkowo uzupełni występujące braki, a ponadto poszerzy możliwości
operacyjne jednostki podczas akcji ratowniczych. Zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych Województwa i jest
skierowane do mieszkańców Województwa Opolskiego.
Promocja zadania będzie polegała na szerokim informowaniu mieszkańców Opolszczyzny o realizowanym projekcie za
pomocą mediów społecznościowych (internet). Promocja projektu będzie się odbywała także poprzez spotkania z
mieszkańcami (m.in. podczas imprez kulturalno-sportowych, pokazów, akcji charytatywnych), w trakcie których zostanie
zaprezentowany zakupiony sprzęt oraz zostaną przeprowadzone ćwiczenia z jego użyciem. Informacja o przedmiotowym
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zadaniu publicznym zostanie zamieszczona również w kronice OSP. Ponadto w trakcie realizacji zadania przedstawiciele
jednostki będą informowali o jego współfinansowaniu ze środków Województwa Opolskiego.
Zadanie publiczne będzie realizowane każdorazowo na terenach pozbawionych barier architektonicznych. Będą to
ogólnodostępne obszary, po których osoby ze szczególnymi potrzebami będą mogły przemieszczać się bez większych
problemów. Tereny będą płaskie, zapewniony będzie dostęp do toalety przystosowanej do potrzeb osób z
niepełnosprawnością ruchową, a wszystkie aktywności odbywać się będą na świeżym powietrzu w warunkach bez barier.
Organizatorzy zadbają o możliwość dojazdu i parkowania blisko miejsca wydarzenia. Dodatkowo zapewnione zostanie
wsparcie osobom ze szczególnymi potrzebami przez wolontariuszy działających w ramach jednostki OSP (6 osób).
W obszarze komunikacyjno-informacyjnym kontakt z organizatorami możliwy będzie telefonicznie, mailowo oraz poprzez
media społecznościowe. Informacje o wydarzeniach będą przekazywane w sposób przystępny, również ustnie przez
wolontariuszy, którzy będą przeszkoleni z komunikacji z osobami ze szczególnymi potrzebami. Dodatkowo każdorazowo
będzie dostępny zestaw nagłośnieniowy. Komunikaty będą przekazywane za pomocą mikrofonu i mobilnego głośnika dla
osób słabosłyszących.
Dostępność cyfrowa. Informacje o zadaniu będą publikowane na stronie internetowej www.facebook.com/ospstebllow, w
formie przystępnej graficznie i językowo. W razie potrzeby zostanie przygotowana wersja materiałów informacyjnych w
formacie PDF z uproszczonym językiem. Ponadto udostępniony zostanie kontakt telefoniczny i poczta elektroniczna, za
pomocą których zainteresowane osoby będą mogły uzyskać wszelkie niezbędne informacje.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Hełm strażacki z latarką 4 szt.

Dokumentacja fotograficzna,
dokumentacja finansowa (faktura)
oraz dokumentacja tekstowa (kronika
OSP)

Kominiarka strażacka 4 szt.

Dokumentacja fotograficzna,
dokumentacja finansowa (faktura)
oraz dokumentacja tekstowa (kronika
OSP)

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Ochotnicza Straż Pożarna w Steblowie jest stowarzyszeniem, którego celem jest przede wszystkim działalność ratowniczo-
gaśnicza. W jej ramach realizowany jest szereg zadań mających na celu rozwój i doskonalenie jednostki. Należą do nich
m.in. organizowanie szkoleń i warsztatów, ćwiczeń, spotkań edukacyjnych z dziećmi oraz młodzieżą. Pozyskiwanie
środków finansowych z dotacji oraz zbiórek i darowizn, przeznaczanych na zakup sprzętu pożarniczego oraz remont i
utrzymanie remizy. Bardzo duże znaczenie ma również działalność kulturalna i sportowa, dzięki którym mieszkańcy mają
okazję poznać jednostkę "od środka", a to w konsekwencji ma wpływ na szeroko rozumianą współpracę i integrację
lokalnej społeczności.
OSP Steblów ma duże doświadczenie w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów. Od wielu lat korzysta ze
źródeł zewnętrznych (dotacje o zasięgu krajowym, wojewódzkim, powiatowym i gminnym), dzięki którym pozyskuje sprzęt
ratowniczo-gaśniczy oraz wyposażenie osobiste strażaka. Jednostka przeznacza znaczne środki własne na poprawę
bezpieczeństwa i wyszkolenia strażaków. Odbywa się to m.in. poprzez szkolenia i ćwiczenia, których charakter pozwala na
zaangażowanie się i udział nie tylko strażaków uprawnionych do działań p-poż., ale również dzieci i młodzież, będących
przyszłością OSP. 
W realizacji zadania publicznego (zakup, przeprowadzenie prezentacji oraz ćwiczeń, rozliczenie zadania) będzie
uczestniczyć Zarząd OSP Steblów (7 osób posiadających doświadczenie w realizacji zadań publicznych), strażacy-
ratownicy jednostki oraz funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach (2 osoby). Podczas prezentacji oraz
ćwiczeń wykorzystany zostanie lokal, tj. remiza OSP (w tym sala szkoleniowa z wyposażeniem) oraz sprzęt będący na
stanie OSP (m.in. sprzęt gaśniczy, wodny). Środki finansowe, które zostaną przekazane na realizację przedmiotowego
zadania, pochodzić będą ze składek członkowskich oraz zbiórek i darowizn.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Generator eNGO Suma kontrolna: 1877 d0ff 0512 8948 a78a 9d94 695d 8af5 

Dz.U. 2018 poz. 2055 (Tryb 19A) (3.0.1) Strona 4 z 6



Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Hełm strażacki z latarką 9 044,00 zł

2 Kominiarka strażacka 956,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-06-10 07:52:01

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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